PRESS RELEASE

報道関係各位

2022 年 6 月 21 日（火）

17LIVE 株式会社

17LIVE 株式会社（東京都港区、代表取締役：小野 裕史、URL：https://jp.17. l ive/）が運営する

日本 No.1（※1）ライブ配信アプリ｢17LIVE」では、2022 年 7 月 16 日、17 日、18 日の 3 日間、山梨県山中湖に

て開催される大規模アイドルフェス「SPARK 2022 in YAMANAKAKO」へのステージ出演者を選出するオーディ

ションイベント『SPARK 2022 in YAMANAKAKO 出演権争奪戦』を、2022 年 6 月 24 日（金）より開催することが

決定しましたので、お知らせいたします。

『SPARK 2022 in YAMANAKAKO 出演権争奪戦』は、新型コロナウイルス感染症拡大の影響で、アイドル業

界も大打撃を受けているなか、「SPARK 2022 in YAMANAKAKO」が掲げる『山梨から、アイドルの再興を。』とい

う想いに共感し、イベントの盛り上げと同時にアイドル業界再興の一助になればという想いから本オーディション

イベントの開催が決定しました。

オーディションは、現役で活動中のアイドルグループのみ参加することができます。2022 年 6 月 24 日(金)から

7 月 8 日(金)の期間において開催されるアプリ内イベントで、2022 年 7 月 16 日（土）、17 日（日）、18 日（月）の

3 日間にわたり開催する「SPARK 2022 in YAMANAKAKO」の開催日別に分けられたランキングのそれぞれ上

位 3 組が、ステージへ出演することができます。

これからの時代を担うアイドルがライブ配信に集結し、リスナー（ライブ配信視聴者）の応援でステージへ出演

するアイドルグループが決定するオーディションイベント『SPARK 2022 in YAMANAKAKO 出演権争奪戦』に

ぜひご注目ください。

現役アイドル限定オーディションイベント
『SPARK 2022 in YAMANAKAKO 出演権争奪戦』開催決定︕

開催期間︓2022 年 6 ⽉ 24 ⽇（⾦）〜2022 年 7 ⽉ 8 ⽇（⾦）

『SPARK 2022 in YAMANAKAKO 出演権争奪戦』の概要は、以下の通りです。

■オーディションイベント（アプリ内イベント）開催期間

「第一弾」・・・2022 年 6 月 24 日（金）〜2022 年 6 月 28 日（火）

「第二弾」・・・2022 年 6 月 29日（水）〜2022 年 7 月 3 日（日）

「第三弾」・・・2022 年 7 月 4 日（月）〜2022 年 7 月 8 日（金）

■出演グループと出演日について

・「第一弾」入賞グループ（3 組）・・・2022 年 7 月 16 日（土）のステージへ出演

・「第二弾」入賞グループ（3 組）・・・2022 年 7 月 17 日（日）のステージへ出演

・「第三弾」入賞グループ（3 組）・・・2022 年 7 月 18 日（月）のステージへ出演

※当日のタイムテーブルは「SPARK 2022 in YAMANAKAKO」の公式 HP（https://sparkfes.com/）よりご確認く

ださい。

■オーディションイベント参加アイドルグループ ※順不同

「とわる」、「A lot of love!」、「THE+BETH」、「GTRA」、「IVY」、「FanCy-」、「アイドロップ」、「ポピーポエット」、

「EMNee」、「re-mito」、「LYSM」、「あまりりす」、「イノセントリリー」、「MAKE」、「FUJI SAKURA塾」、

「アイコニック」、「異世界ノスタルジア」、「高貴な絶対零度」、「せろとにん✖ばくだん」、「ViVian」、「ログ」、

「夢幻のシナリオ」、「青山 Rabness」、「今西ゆうた」、「うさぎ症候群」、「宇佐美ゆめ」、「CoCoLo♡RiPPLe」、

「小粒」、「電脳カプセル」、「Dot Rose」、「9DayzGlitchClubTokyo」、「HappinessDreamer(ハピドリ♪)」、

「PATI PATI CANDY...☆」、「ぼくらが夜明け」、「リルグラムズ」、「マリーナブルー」、「炭酸くろにくるっ」、

「属性コントラクト」、「Planet Merry」、「アイコノクラズム」

※参加アイドルグループは予告なく変更の可能性があります

「17LIVE」視聴方法

以下より無料の「17LIVE」アプリをダウンロードし、アカウントをご登録ください。（※2）

オーディションイベント参加者の配信はイベント開催期間限定で開設するアプリ内のジャンルページよりご覧い

ただけます。

アプリダウンロード：https://17apps.onelink.me/i7CY/17LivePR

※1 data.ai（旧App Annie）データより引用。ダウンロード数および売上（2021年1月〜12月）
※2 アプリ内には一部有料のメニュー・コンテンツがあります。なお、通信料はお客様のご負担となります。

「SPARK 2022 in YAMANAKAKO」について

日程：2022 年 7 月 16 日(土)・17 日(日)・18 日(月・祝)

会場：山中湖交流プラザきらら (山梨県南都留郡)

時間：開場 10:00 ／開演 11:00 ／終演 未定

主催：SPARK実行委員会

運営：株式会社 DISK GARAGE

制作協力：株式会社シブヤテレビジョン

後援：山梨日日新聞、YBS 山梨放送

協賛：（現在調整中）

お問い合わせ：株式会社 DISK GARAGE

https://www.diskgarage.com/form/info

050-5533-0888(平日 12:00～15:00)

https://sparkfes.com/

「17LIVE」について

“「ライブ」テクノロジーを通して、人と人のつながりを豊かにすること。”をミッションに掲げる「17LIVE」は、日本
No.1（※1）ライブ配信プラットフォームです。ひとつの空のもと、七つの大陸を舞台に、すべての瞬間を楽しむこ

とができる世界を目指しております。世界で5,000万に上る登録者数（2021年9月時点）を達成しています。2022
年1月には、著しい成長を遂げたスマホアプリを表彰する「App Ape Award 2021」において「BEST 100 Apps」に
選出されました。
「17LIVE」 公式HP： https://jp.17.live/
Twitter： https://twitter.com/17livejp
Facebook： https://www.facebook.com/17LIVEJP/

Instagram： https://www.instagram.com/17livejp/
YouTube： https://www.youtube.com/channel/UCFf5qroAMTQ6x32YVjOcQBw